
 1 

                                �ESKÁ JEZDECKÁ FEDERACE o.s. 
JEZDECKÝ KLUB LOŠTICE MH0006 

 

VIII. PODZIMNÍ MILITARY 
ZK,PONY P , L, CNC* 

 
 

�
�
�
�
 

                                                
����������������������������

������	��	
����
����

����������
�
���������������

�
�

 
 
       

Všestrannost 
				
���������
���������
���������
�������������������������������������������������������������  

 



 2 

 
1.Základní údaje:          
 
1.1. Po�adatel :  �JF o.s.  
                                               MH0006 JK LOŠTICE  

Malé nám�stí 430, Loštice 789 83 
    E-mail: jk.lostice@tiscali.cz   zavody.lostice@seznam.cz 

www.jklostice.webnode.cz 
1.2. Datum konání :   16  – 18. 9. 2011 
          �íslo závodu :   916H1 
1.3. Místo konání :   Loštice – zámecký park Žadlovice 
1.4. Kolbišt� :   travnaté 100 x 100m 
1.5. Drezurní obdélník :  travnatý 20 x 60m 
1.6. Opracovišt� :   travnaté 100 x 60m 
 
1.7. Funkcioná�i závod�:  

�editel : Mgr. Radek Vymlátil – �editel SOUz Loštice 
tajemník : Lucie Malíková 

  hlasatel :  Pavel Frýbort 
hlavní rozhod�í :  Jan Kobza 
�lenové sboru: Ing. Ludmila Vítková,  Antonín Klauz 

  technický delegát : Zden�k Kusý 
Hl. komisa� :    Anna Krobotová,  
Komisa�:  Radko Heidenreich St. 

 Stavitel tratí:  Simona Heidenreichová 
 
 Zpracovatel výsledk�: Lenka Majerová 

Léka�ská služba:          MUDr. Adéla Michalcová 
Veterinární služba:     MVDR. Ji�í Havlí�ek 
Podková�ská služba:    Josef Žilka                                                                                                               

  
2. Technické údaje  
 
2.1. P�edpisy : Pravidla jezdeckého sportu, s platnými úpravami pro rok 2011,  
ustanovení tohoto rozpisu závodu a sportovn� technické podmínky M�R 2011 
Na M�R smí jezdec startovat na 2 koních a po kontrole p�ed skokovou zkouškou musí ur�it 
jednoho kon�, se kterým bude pokra�ovat v mistrovské sout�ži. (�l.505.4.1.) 
 
 
2.2. Mistrovské sout�že :  
 

1. MISTROVSTVÍ �R – C/PONY P  obtížnost ZL 
 (v�ková kategorie d�ti 10 – 12 let) 
 

Technické podmínky: 
Drezurní zkouška: drezurní úloha CN2/09 (obdélník 20 x 60m) 
Terénní zkouška:   úsek D:  délka 1200-1700m, tempo 350 - 400m/min., max. 15sk.,  

                     výška do 70cm 
Skoková zkouška:  70 cm ( dle parametr� ZLPA) 
 
 
 
 
 
  



 3 

2. MISTROVSTVÍ �R – C/PONY  ZK- obtížnost L 
(v�ková kategorie d�ti 13 - 16 let) 
 

Technické podmínky:  
Drezurní zkouška: drezurní úloha CN2/09 (obdélník 20 x 60m) 
Terénní zkouška:   úsek D: délka 1200-1800m ,tempo 380 - 450m/min., max. 15sk., 
         výška do 80cm 
Skoková zkouška:  80cm (dle parametr� ZLPB) 
 

3. MISTROVSTVÍ �R – C/D�TÍ obtížnost ZL 
(v�ková kategorie d�ti 12-14 let) 
 

Technické podmínky:  
Drezurní zkouška: drezurní úloha CN4/10 (obdélník 20 x 60m) 
Terénní zkouška: D: 2000-2500m, tempo 450m/min., max. 20sk. 90cm 
Skoková zkouška: 100cm délka:max. 500m tempo.350m/min., 9p�k/10sk.   
 

4. MISTROVSTVÍ �R – MLADÝCH JEZDC� obtížnost S 
(v�ková kategorie mladí jezdci  16-21 let) 

 
Technické podmínky 
Drezurní zkouška: drezurní úloha FEI 2009 1*A 
Terénní zkouška: D:2400-3200m,tempo 520m/min.,max.29sk.110cm 
Skoková zkouška: 115cm délka max.600m,tempo 350m/min.,10/11-13cm 
 
 
Kvalifikace pro ú�ast v MISTROVSKÝCH SOUT�ŽÍ 
Kvalifikaci dvojice (jezdec/k��) je možné plnit od ukon�ení M�R 2010 do uzáv�rky p�ihlášek na 
M�R 2011. Jezdec je povinen zaslat datum a místo spln�ní kvalifikace spole�n� s p�ihláškou 
po�adateli M�R. 
 
Kvalifika�ní podmínky �JF o.s.:  
M�R PONY- dokon�ení min. jedné sout�že všestrannosti o obtížnosti odpovídající mistrovské 
sout�ži v dané kategorii nebo vyšší pro dvojici. 
Kvalifikace pro M�R pony kon�í p�ed uzáv�rkou p�ihlášek na M�R PONY. Ú�astníky pro 
jednotlivé sout�že schvaluje p�íslušná oblast, jejíž sekretá� písemn� potvrzuje i spln�ní kvalifikace 
s uvedením data a místa konání sout�ží, kde byla spln�na. V p�ípad� pln�ní kvalifikace p�i 
zahrani�ních startech je nutno zasílat oficiální výsledkové listiny na sekretariát �JF, který 
kvalifikaci potvrdí. 
 
M�R D�TÍ- dosažení 1 kvalifika�ního výsledku minimáln� ze sout�že „Z“ v limitech:  
20 tr.b. na p�ekážkách v terénní �ásti, 16 tr.b. na p�ekážkách ve skokové �ásti a max. 75 tr. b. 
v drezurní �ásti sout�že. 
 
M�R MLADÝCH JEZDC�- dosažení 1 kvalifika�ního výsledku minimáln�  
ze sout�že st.“L“ v limitech: max. 75tr.b.v drezu�e,max.20tr.b. na p�ekážkách v terénní �ásti,max.16 
tr.b.na p�ekážkách ve skokové �ásti sout�že. 
 
 
 
 
 



 4 

3. všeobecné údaje: 
 
3.1. p�ihlášky: 
Simona Heidenreichová, Malé nám�stí 430, 789 83 Loštice.   
mob: 732 37 86 95, E-mail: zavody.lostice@seznam.cz 
Bankovní spojení. �eská spo�itelna a.s. �.ú. 000 000 – 1903643319/0800 
Jako variabilní symbol uvád�jte �íslo licence vašeho jezdeckého klubu a 
do poznámky pro p�íjemce napište jméno kon�, za kterého box hradíte. 
 
 !!! V p�ihlášce uvád�jte své kontaktní telefonní �íslo  
 

UZÁV�RKA P	IHLÁŠEK: ned�le 4. 9. 2011.     
�
3.2. Prezentace: 
�tvrtek:15. 9. 2011 17.00 – 19.00 hod KLUBOVNA JK (školní statek Žadlovice) 
 
3.3. ubytování:  
dle závazné p�ihlášky v omezeném množství cca 190,-K� osoba/noc. 50,-K� pes/noc na internát� 
SOUz  Loštice od 15. – do 18. 9. 2011 
 
3.4. Stravování na závodišti 
 
 
3.5. Ustájení: od 15. 9 – 18. 9.2011 
stání v omezeném množství 600,-K� k�
/pobyt na základ� písemné p�ihlášky-platit p�i 
prezentaci. 

BOXY v omezeném množství 1 600,-K� . 
NUTNÉ P	EDEM ZAPLATIT NA VÝŠE UVEDENOU ADRESU, �I Ú�ET a kopii o 

zaplacení poslat s p�ihláškou. Bez této kopie dokladu o zaplacení v �ádn� podané 
p�ihlášce v termínu nebude box rezervován.  V cen� ustájení je zahrnuto pouze 
stelivo. Box i stání budou po ukon�ení ustájení po�adateli p�edány rádn� vy�išt�ny !!! 
 
 
 
3.6. Úhrady 
Veškeré náklady spojené s ú�astí na závodech hradí vysílající složka. 
 
3.7. Odpov�dnost 
po�adatel nenese odpov�dnost za úrazy jezdc�, koní a divák� 
 
3.8. Stížnosti a námitky. V souladu s PJS 
 
3.9. Kancelá� závod�: p�ed zahájením závod� – jídelna SOUz , b�hem závod� – v�ž rozhod�ích 
 
4. veterinární p�edpisy 
4.1. P�ed vyložením koní p�edloží vedoucí ekipu platné veterinární doklady 
       požadované SVS �R pro p�esun sportovních koní v roce 2011. 
 
 4.2. P�ejímka koní (�l.519.1.): pátek do 8.00hod 

 



 5 

5.Ceny: 
M�R:- všechny dvojice, které dokon�í sout�že M�R získají upomínkové floty, 

1 .- 3.místo získá upomínkový pohár a �estné medaile. 
Vít�zný k�
 z každé kategorie získá deku 

 
Do M�R  ceny v�novala �JF 
M�R PONY P 1. místo Poháry v hodnot� 2.000,- 
 2. místo Poháry v hodnot�    700 
 3. místo Poháry v hodnot�    500,- 
   
M�R PONY ZK 1. místo Poháry v hodnot� 2.000,- 
 2. místo Poháry v hodnot�    700 
 3. místo Poháry v hodnot�    500,- 
   
M�R D�TÍ 1. místo Poháry v hodnot� 1.900,- 
 2. místo Poháry v hodnot�    800 
 3. místo Poháry v hodnot�    500,- 
   
M�R  Y 1. místo Finan�ní cena v hodnot� 3.000,- 
 2. místo                                            2.000,- 
 3. místo                                            1.500,- 
   

 

6. P�edb�žný �asový program :  
 

�tvrtek 15. 9. 2011  
17.00- 19.00 hod prezentace ve stáji v klubovn� JK Loštice . 
 
Pátek 16. 9. 2011  
  7.30 hod sch�zka rozhod�ích jídelna SOUz Loštice (zámek) 
  8.30 hod sch�zka vedoucích ekyp� jídelna SOUz Loštice (zámek) 
11.00 hod drezurní zkoušky dle �asového rozpisu oznámeném na porad� ved.ekyp� 
od 16.00 prohlídky tratí individueln� 
 
Sobota 17. 9. 2011 
13.00 hod terénní zkouška (M�R pony, M�R d�ti, M�R Y) 
20.00 hod DISCO – JÍDELNA SOUz 
 
Ned�le 18.  9. 2011 
  8.30 hod 3. kontrola koní (�l.519.5) 
12.30 hod Slavnostní zahájení 
12.45 hod skoková zkouška M�R PONY,  
14.00 hod skoková zkouška M�R D�TÍ, 
14.30 hod skoková zkouška M�R MLADÝCH JEZDC	 
15.00 hod slavností defilé ú�astník� M�R a dekorování M�R 
 
Po�adatel si vyhrazuje právo na p�ípadné zm�ny �asového programu. 
Dekorování a p�edání cen prob�hne vždy po ukon�ení sout�že. 
 
V Lošticích dne 3. 7. 2011 
Rozpis Mistrovství �R ve všestrannosti PONY, D�TÍ a MLADÝCH JEZDC	 
 
schválen VV �JF o.s.  dne: 14. 7. 2011      Ing. Jan Metelka   



 6 

 
Kodex chování ke koni  
Mezinárodní jezdecká federace (FEI) o�ekává od všech zainteresovaných v jezdeckém sportu,  
že budou dodržovat Kodex chování a uznají, že pohoda a zdraví kon� musí být vždy prvo�adé a 
nikdy nesmí být pod�ízeny vliv�m konkurence nebo komer�nosti.  
1. Ve všech stupních p�ípravy a výcviku sportovních koní, pohoda a zdraví kon� musí  
mít p�ednost p�ed všemi dalšími požadavky. Toto pravidlo zahrnuje dobrý management  
kon�, metody jeho tréninku, kování, ale také p�epravu kon�.  
a) Dobrý management kon� 
Ustájení, krmení a trénink se musí dopl�ovat s dobrým managementem kon� a musí  
být bez kompromis� proti prosp�chu kon�. Jakákoliv praxe vedoucí k fysické nebo jiné strasti 
kon� v sout�ži nebo i mimo sout�ž nesmí být tolerovány.  
b) Tréninkové metody 
Kon� musí absolvovat jen takový trénink, který odpovídá jejich fyzickým schopnostem a  
úrovni jeho vysp�losti v dané disciplin�. Tréninkové metody nesmí být v��i koni hrubé nebo  
zp�sobující strach nebo na které nebyly vhodn� p�ipraveni. 
c) Ústroj kon� a kování  
Pé�e o nohy kon� a kování musí být vysokého standardu. Podkova musí být navržena  
tak, aby nezp�sobila bolest a nebo zran�ní.  
d) P�eprava koní 
B�hem p�epravy, kon� musí být úpln� chránil p�ed zran�ními a jiná zdravotní rizika.  
Vozidla musí být bezpe�ná, dob�e v�traná, udržována ve vysokém standardu, pravideln� 
dezinfikovaná a �ízená schopnými �idi�i. Schopný pomocník musí být vždy p�ítomen k starosti  
o kon�.  
e) P�eprava – vlastní p�evoz  
Všechny cesty musí být uvážliv� plánované, a koni dovolovat pravidelný odpo�inek, 
krmení a napájení ve shod� s aktuálními sm�rnicemi FEI 
 
2. Sout�žící tj. kon� a jezdci, musí být t�lesn� zdatní, odborn� zp�sobilí a zdraví, než  
se mohou zú�astnit sout�ží. Toto pravidlo se týká užití lék� a provedení chirurgických  
zákrok�, v p�ípadech ohrožení pohody a zdraví kon�, b�ezosti u klisen a nezneužívání  
veterinární pomoci.  
a) T�lesná zdatnost a odbornost  
Ú�ast v sout�ži musí být omezená na vhodné kon� a jezdce podle jejich schopností.  
b) Zdravotní stav  
Žádný k�� ukazující se p�íznaky nemoci, kulhání nebo jiného lehkého onemocn�ní nebo  
pro p�edchozí klinické stavy by nem�l sout�žit nebo pokra�ovat v sout�ži, když jej to ohrožuje.  
Je t�eba vždy porady s veteriná�em máme-li jakoukoli pochybnost o schopnosti kon� 
pokra�ovat v sout�ži.  
c) Veterinární lé�ení 
Zneužití lé�by je vážná záležitost a nesmí být tolerována. Po každé veteriná�ské lé�b�,  
musí být dostate�ný �as pro plné zotavení p�ed sout�ží.  
d) Chirurgické postupy  
Všechny veterinární zákroky, které ohrožují sout�žícího kon� nebo ostatní kon� a nebo 
sout�žící jezdce nesmí být povoleny.  
e) B�ezost a porod  
Klisny nesm�jí sout�žit po jejich �tvrtém m�síci b�ezosti nebo s h�íb�tem „u nohy“.  
f) Zneužití b�žných jezdeckých praktik 
Trápení kon� použitím b�žných jezdeckých praktik nebo jiných pom�cek (t.j. bi�e, ostruhy a pod.) 
nesmí být tolerovány.  
 
 
3. Závody nesmí poškozovat pohodu a zdraví kon�. Toto znamená v�novat dostate�né 
dostate�nou pozornost všem prostorám na závodištích (kolbišt� a opracovišt�), jejich povrchu,  



 7 

pov�trnostním podmínkám, ustájení, zajišt�ní bezpe�nosti a zajišt�ní kondice kon� pro jeho další 
p�epravu po závodech.  
a) Prostory závodišt� 
Kon� musí trénovat a sout�žit jen na vhodných a bezpe�ných površích. Všechny  
p�ekážky musí být postaveny tak, aby zajiš
ovali bezpe�nost koní. 
b) Povrchy prostor závodišt� 
Všechny povrchy na kterých kon� krokují, trénují nebo sout�ží musí být navrženy a  
udržovány tak, aby redukovaly faktory, které by mohly vést ke zran�ním. Zejména musí být  
v�nována k p�íprav�, složení a údržb� povrch�.  
c) Extrémy po�así  
Sout�že se nesmí konat za podmínek extrémního po�así, když podpora a bezpe�nost koní jsou  
ohroženy. V horkých a nebo p�i nadm�rn� vlhkých podmínkách je t�eba u�init vše pro  
ochlazování koní ihned po ukon�ení sout�žního p�edvedení.  
d) Ustájení na závodech  
Ustájení musí být bezpe�né, hygienické, pohodlné a dostate�n� v�trané a dostate�n� 
velké pro typ a dispozici kon�. �isté, dobré, kvalitní a vhodné krmení a podestýlka, �erstvá 
pitná voda a voda pro omývání musí být také dostupná.  
e) Zp�sobilost pro p�epravu  
Po sout�ži musí být k�� fit pro p�epravu v souladu se sm�rnicemi FEI. 
4. Je t�eba v�novat maximální úsilí k zajišt�ní správné pé�e o kon� po závodech a také o kon�, 
kte�í ukon�ili svoji závodní kariéru. Toto znamená �ádnou veterinární, 
ošet�ení zran�ní p�i závodech a i po vy�azení ze sportu a euthanasii.  
a) Veterinární ošet�ení  
Na všech závodech musí být dostupná veterinární prohlídka. Jestliže k�� je zran�ný 
nebo vy�erpaný b�hem sout�že jezdec musí sesednout a veteriná� zkontrolovat stav kon�.  
 
b) Doporu�ení do veterinárního centra  
Kdykoli je t�eba, k�� uklidn�ný, ošet�ený a p�evezený k nejbližšímu lé�ebnému centru 
pro další lé�ení. Zran�ním kon� musí být dána plná podporující ošet�ení p�ed p�epravou.  
c) Zran�ní v sout�ži  
Musí být sledován dopad zran�ní na sout�žící, kte�í pokra�ují v sout�žích. Základní stav  
kondice, frekventovanost sout�ží a všechny jiné rizikové faktory by m�ly být zkoumány, aby 
ukázaly zp�sob, jak minimalizovat další zran�ní.  
 
 
d) Nutné utracení kon� 
Jestliže zran�ní jsou dostate�n� velká a k�� musí být utracen u�iní tak veteriná� co nejd�íve 
humánn� a s jediným cílem minimalizovat utrpení kon�.  
e) Ukon�ení závodní kariéry  
Je t�eba usilovat o zajišt�ní soucitné a „lidské“ zacházení s kon�m, který kon�í svoji závodní 
kariéru.  
f) FEI požaduje od všech, kte�í jsou zainteresováni do jezdeckého sportu dosáhnout nejvyšší 
možné úrovn� vzd�lávání v oblastech pé�e a managementu sportovního kon�.  
Tento Kodex chování ke koni m�že být �as od �asu modifikován a nám�ty všech jsou vítané. 
Zvláštní pozornost bude v�nována novým výzkum�m a FEI v�nuje finance na další podporu.  
5. FEI zd�raz
uje, že všichni zainteresovaní v jezdeckém sportu by m�li dosáhnout nejvyššího 
stupe
 znalostí v oblastech jejich odborné kvalifikace.  
Kodex je k dispozici v angli�tin� & francouzštin�.  
Kodex je také dostupný na internetu FEI na adrese www.horsesport.org .  
FEDERATION EQUESTRE INTERNATIONALE,  
Avenuej Mom-Repos 24, CH-1000, Lausanne 5, Switzerland.  
Telefon: +41 21 310 47 47.  
 


	mcr_lostice.pdf

